
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 75Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

sessão 03/03/2021, às 11h00min (onze horas), horário local.
Pregão Eletrônico nº 07/2021, objeto: registro de preço para contratação 
de empresa especializada para coleta, transporte, armazenamento, trata-
mento e destinação fi nal do lixo hospitalar do município de São Domingos 
do Araguaia-PA, data sessão 03/03/2021, às 14h00min (quatorze horas), 
horário local.
Chamada Pública nº 01/2021/SAUDE, objeto: Prestação de serviços 
médicos com especialidades diversas a ser discriminadas no termo de re-
ferência, para atender no Hospital e Postos de Saúde Municipal, na zona 
urbana e rural, como plantonistas, conforme legislação vigente, data iní-
cio para recebimento dos documentos dia 23 de fevereiro de 2021, às 
08h00min (oito horas), data para encerramento para recebimento dos do-
cumentos dia 11 de março de 2021, às 14hoomin (quatorze horas), local 
para recebimentos dos documentos na sala de licitações, na Rua Acrísio 
Santos, sn Bairro Centro são Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000.
Kledson Ribeiro da Silva/Pregoeiro.

Protocolo: 629487

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura Municipal de Soure através da Comissão Permanente de Lici-
tação torna público aos interessados a ANULAÇÃO dos pregões de numero 
SPR PE nº 001/2021, SPR PE nº 002/2021, SPR PE nº 003/2021, SPR 
PE nº 004/2021, SPR PE nº 005/2021, SPR PE nº 006/2021, SPR PE nº 
007/2021 e SPR PE nº 008/2021, publicado no Diário Ofi cial dos Municí-
pios do Estado do Para, Amazônia Jornal. Por motivo de Medida Cautelar 
emitida pelo TCM/PA, para mais informações na Comissão Permanente de 
Licitação localizada na Segunda Rua, n° 351, Centro, Soure, Para ou pelo 
e-mail sourelicitacao@gmail.com.
Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 009/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR 
E LABORATORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE/PA. A abertura será no dia 05/03/2021 
as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em 
www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosou-
re@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 010/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE ENGE-
NHARIA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA. A abertura será no dia 05/03/2021 as 11:30 ho-
rário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.por-
taldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.
com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 011/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, FAR-
MÁCIA HOSPITALAR E PSICOTRÓPICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE/PA. A abertura 
será no dia 05/03/2021 as 15:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações 
e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 629488

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/12-FMS OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À  FARMACIA BASICA. ABERTU-
RA NO DIA 04/03/2021 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA 
POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR 
ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DIS-
PONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: 
licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/13. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICI-
PAIS. ABERTURA NO DIA 05/03/2021 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-
SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO 
e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 629491

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

Prefeitura de Uruará
RETIFICAÇÃO
A Prefeitura M. de Uruará publica retifi cação de aviso de licitação, circulada 
na edição do IOEPA nº 34.496, pag. 85 do dia 19/02/2021, onde lê-se. 
PREGÃO ELETRÔNICO leia-se TOMADA DE PREÇO; onde lê-se local www.
portaldecompraspublicas.com.br, leia-se local sede do Executivo Rua 15 
de Novembro nº 520.

Protocolo: 629493

PARTICULARES
.

O SEST SENAT - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação 
de cadastro reserva de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS para atuar em 
Marabá – PA
Processo Seletivo –  Nº 045/21.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas, durante o período de inscrições,  que será de 01/03 a 
08/03/2021.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 629480
O SEST SENAT - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação 
de cadastro reserva de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS para atuar em 
Marabá – PA
Processo Seletivo –  Nº 044/21.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas, durante o período de inscrições,  que será de 01/03 a 
08/03/2021.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 629484

EMPRESARIAL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 013/2021
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Caminhão para Atendimento das Necessidades do 
SENAI-DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 11 de março de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Nazaré/
Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário comer-
cial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/
Belém (PA), 22 de fevereiro de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 629520
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2021-002CMVX
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNE-
CIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL 
S-500), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU. Vencedor: G. V. RIBEIRO COMERCIO DE COMBUS-
TIVEIS EIRELI, com o valor total de R$ 400.000,00(Quatrocentos Mil Re-
ais).. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. VITÓRIA DO XIN-
GU - PA, 12 de fevereiro de 2021. HIRAM PAES DO NASCIMENTO JUNIOR 
- Presidente da Câmara Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2021-003CMVX - Objeto: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS PREFERENCIALMENTE NOVOS 0KM, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES CONTÍNUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VE-
READORES DE VITÓRIA DO XINGU. Vencedores: J. EUZEBIO DA SILVA 
SOUSA EIRELI, com o valor total de R$ 950.400,00(Novecentos e Cinquen-
ta Mil, Quatrocentos Reais), MENDES & SILVA COMERCIO DE PNEUS LTDA, 
com o valor total de R$ 134.400,00(Cento e Trinta e Quatro Mil, Quatro-
centos Reais). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. VITÓRIA 
DO XINGU - PA, 12 de fevereiro de 2021. HIRAM PAES DO NASCIMENTO 
JUNIOR - Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 629528


